АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2023 № 254-01-01-434

Об утверждении Перечня мест
на территории Верещагинского
городского округа, на которые
запрещается возвращать
животных без владельцев и
Перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате
животных без владельцев на
прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ
Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. перечень мест Верещагинского городского округа, на которые

запрещается возвращать животных без владельцев;
1.2. перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заря».
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации городского округа -  начальника Управления
жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры Юркова Е.П.

Глава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верещагинского городского округа
от 09.03.2023 №254-01-01-434

Перечень
мест Верещагинского городского округа, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев

1. Запрещается возврат на прежние места обитания животных без владельцев
на расстояние ближе 500 метров от зданий, сооружений и площадок, в (на)
которых расположены:

образовательные учреждения (школы, детские сады);
объекты здравоохранения;
организации, осуществляющие выставочную деятельность, организации

культуры, культурно-досуговые учреждения клубного типа, музеи, библиотеки,
кинотеатры;

органы местного самоуправления, федеральные государственные
предприятия и учреждения, государственные предприятия и учреждения
Пермского края, муниципальные предприятия и учреждения;

религиозные организации;
спортивные объекты, к которым относятся объекты недвижимого имущества

или комплексы недвижимого имущества, специально предназначенные для
проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том
числе спортивные сооружения;

проезжая часть автомобильных дорог, парковки (парковочные места),
автостоянки, тротуары;

площадки, предназначенные для посадки и высадки пассажиров
общественного транспорта;

автомобильные и железнодорожные вокзалы;
контейнерные площадки для накопления твердых коммунальных отходов;
помещения общего пользования многоквартирных домов;

объекты розничной торговли и общественного питания, территории,
прилегающие к магазинам и объектам общественного питания.

2. Запрещается возврат на прежние места обитания животных без владельцев
на расстояние ближе 500 метров от границ и на территории:

парков, скверов, городских лесов;
детских и спортивных площадок;
придомовых территорий;
садовых товариществ, гаражных кооперативов.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верещагинского городского округа
от 09.03.2023 №254-01-01-434

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

Юрков Евгений Павлович - заместитель главы администрации
городского округа -  начальник Управления
жилищно- коммунального хозяйства и
инфраструктуры администрации
Верещагинского городского округа;

Трескина Ольга Сергеевна - начальник сектора охраны окружающей
среды и природопользования администрации
Верещагинского городского округа;

Меньшиков Вячеслав
Александрович -

начальник сектора муниципального контроля
администрации Верещагинского городского
округа.